
 

 

 

 

RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLES  SE MESME TE PERGJITHSHME 

ʽʽPETRO NINI LUARASIʼʼ NE QYTETIN E ERSEKES 

 

 

 

 

Porosites: BASHKIA KOLONJE 

 

 

 

 

 



 

RELACIONI TEKNIK 

 

INFORMACION I PERGJITHSHEM 

 

-HYRJE 

 

Objekti i cili do te rikonstruktohet dhe rivitalizohet  ndodhet ne qytetin e Ersekes dhe 

eshte pjese e kompleksit arsimor qe permban 4 objekte: Zyrat Arsimore,Shkolla e 

mesme Petro Nini Luarasi,Shkolla 9-vjecare Papa Kristo Negovani dhe konviktin qe 

ndodhet ne vazhdim te vijes se tyre. Keto objekte ndodhen paralel me rrugen 

kryesore te qytetit te Ersekes. 

 

 

Pozicioni ne rajon 

 

 



SHKOLLA E MESME E PERGJITHESHME ‘’PAPA KRISTO NEGOVANI’’  

Foto te gjendjes aktuale 

 

 

 

 

Shkolla e mesme ‘’PETRO NINI LUARASI’’ ndodhet ne kompleskin e objekteve te 

marra per rikonstruksion. Gjendja ekzistuese e objektit na jepet pjeserisht e 

amortizuar. Duke pare gjendjen jemi munduar te bejme rikonstruksion lidhur 

rigrupimimin dhe riorganizimin e klasave ,laboratoreve,shtimin e tualeteve duke 

perfshire ketu dhe vendosjen e nje tualeti per invalidet.Rioerganizimi I klasave eshte 

bere ne menyre te tille qe te merret parasysh rritje e numrit t nxenesve per klase nga 

24 ne 30 nxenes per klase.  

 

 

Kjo ben te mundur numrin e nxenesve nga 298 aktual ne 350 nxenes-shkolla e 



mesme, shkolla 9-vjecare nga 489 nxenes actual ne rritjen e nxenesve ne 799 nxenes 

dhe pjesa e konviktit propozohet ne 70 persona fjetes kjo duke beret e mundur 

rikonstruksion pothuaj total te organizimit te planeve te objektit  duke kthyer ne 

ambjente fjetjeje pjesne derrmuese te ambienteve ekzistuese te magazinave.Eshte 

bere vendosja e sistemit te ri elektrik me ndricim me parametrat e duhur  per secilin 

ambjent.Duke pare gjendjen teper amortizuese te ngrohjes kemi bere ngrohjen e re 

me kaldaje qendrore me eficense me rendiment te larte per konsum sa me te vogel te 

energjise.Eshte bere e mundur veshja me kapot e fasades se objektit duke beret e 

mundur me veshje termoizoluese.Eshte bere gjithashtu dhe termoizolimi I dyshemese 

se te gjitha kateve,kjo duke bere te mundur shmangien e humbjeve te nxehtesise  

duke ulur keshtu konsumimin e energjise per ngrohje.Dritaret jane mundesuar 

dritare termike me profile plastike me dopio xham termik me koeficient te ulet te 

transmetimit te energjise .Duke bere rikonstruksionin e objekteve eshte bere I 

mundur dhe permiresimi I kushteve te palestres.Persa I perket pjeses se eksterierit 

duke punuar per rifinituren e objektit kemi bere nje zgjidhje komplekse te 

arkitektures se objekteve duke perdorur pak a shume te njejten gjuhe te perdorimit te 

ngjyrave, e pasqyruar kjo ne fasadat e objekteve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Planet e riogranizuara(propozimi) 

PLANIMETRIA E KATIT PERDHE 

 

PLANIMETRIA E KATIT TE PARE 

 

 

 



PLANIMETRIA E KATIT TE DYTE 

 

 

 



FASADAT E PROPOZUARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


